Pecyn Dogfen Gyhoeddus

CYNGOR
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr Sir Fflint
Chief Officer (Governance) - . .
Prif Swyddog (Llywodraethu) Flintshire
COUNTY COUNCII

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

: : : CSING
Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge,

Chris Bithell, Derek Butler, lan Dunbar,
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom,
Kevin Hughes, Paul Johnson, Christine Jones, Maureen Potter 01352 702322
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers,
Neville Phillips and Owen Thomas

Dydd lau, 26 Tachwedd 2020

maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 2AIL RHAGFYR, 2020 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Qo]

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter
corfforol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn gyfarfod
rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor yn unig. Bydd y
cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’'r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345




Cyfarfod Anghysbell y Pwyllgor Cynllunio — Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau
gyfarch y pwyligor anghysbell. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

RHAGLEN

YMDDIHEURIADAU

DATGAN CYSYLLTIAD

SYLWADAU HWYR

A WO N -

COFNODION (Tudalennau 3 - 8)

| gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 28 Hydref 2020.
EITEMAU I'W GOHIRIO

ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC

ECONOMI

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)

AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 2 RHAGFYR 2020

Rhif yr
eitem

Cyfeirnod y
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R=

adroddiad er gwrthodiad)

6.1 061572 - C - Cais llawn - Datblygu 56 annedd gan gynnwys ffordd
newydd, mannau parcio, tirlunio a chysylltiadau draenio gan gynnwys
ffurfio pant yn y tir yng nghefn 66A Ffordd Yr Wyddgrug, Mynydd Isa
(Tudalennau 9 - 38)

6.2 059396 - G - Cais llawn - Adeiladu 80 annnedd, siop gyfleus a datblygiad
cysylltiol yn Coppy Farm, Ffordd Cilcain, Gwernaffield (Tudalennau 39 -
80)

Rhif yr | Cyfeirnod y DISGRIFIAD

eitem Ffeil

Materion Cyffredinol

6.3

Materion Cyffredinol - Cytundeb amrywiad A106 (Tudalennau 81 - 86)

6.4

061720 - Materion Cuffredinol - Cais llawn am estyniad Ystafell Haul a
Garej gydag Estyniad Ystafell Wely uwchlaw yn 7 Ffordd Pinewood, Drury
(Tudalennau 87 - 104)




01.

02.

03.

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

PLANNING COMMITTEE
28 OCTOBER 2020

Minutes of the remote meeting of the Planning Committee of Flintshire County
Council held on Wednesday, 28 October 2020.

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)

Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, lan Dunbar,
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Paul Johnson,
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and
Owen Thomas

ALSO PRESENT: Councillors: Marion Bateman, Dave Hughes and Brian Lloyd (As
observers)

IN ATTENDANCE:

Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service
Manager - Strategy; Legal Services Manager, Planning Officers; Senior Engineer -
Highways Development Control; and Democratic Services Officers

DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Mike Peers declared a personal and prejudicial interest on agenda item
6.5 (061154) as a family member was employed by Clwyd Alyn (the joint applicant).

LATE OBSERVATIONS

The Chairman explained that the late observations had been circulated to Members
of the Committee prior to the meeting, a copy of which was appended to the agenda
on the Flintshire County Council website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.
[...]
re.public-i.tv/core/portal/home

Tudalen 4


http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

PLANNING COMMITTEE ON 28 OCTOBER 2020

ITEM NO | TOWN/ SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL RESOLUTION
COMMUNITY MEMBER OBSERVATIONS
COUNCIL
060220 Argoed Full Application — Residential A statement of objection from That planning permission be refused in
Community development for the erection of the Local Member, Councillor accordance with the officer’s
Council 92 dwellings including the Mared Eastwood, was recommendation for the reasons set out
provision of affordable units, appended to the report in the in the report.
areas of public open space, agenda.
landscaping and associated
works at New Brighton Road, A statement of objection from
New Brighton, Mold. the Local Residents Group was
appended to the report in the
agenda.
—
060855 Buckley Town Reserved matters - application for | Councillor Mike Peers, as Local | That planning permission be granted,
% Council the approval of reserved matters | Member, spoke on the subject to the conditions set out in the
S for residential development application. report, in line with the officer’s
ol including access, open space, recommendation.

and all associated works at
Woodside Cottages, Bank Lane,
Drury

061229

Cilcain
Community
Council

Full application - Demolition of
Conservatory to front of bungalow
and erection of Single Storey
Front Extension at Marwin,
Dolfechlas Road, Rhydymwyn

Councillor Owen Thomas, as
Local Member, spoke against
the application.

A statement of objection from
Cilcain Community Council was
appended to the report.

That planning permission be granted,
subject to the conditions set out in the
report, in line with the officer’s
recommendation.




ITEM NO | TOWN/ SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL RESOLUTION
COMMUNITY MEMBER OBSERVATIONS
COUNCIL
A statement of objection from a
local resident was appended to
the report in the agenda.
060372 Cilcain Full application — siting of log Councillor Owen Thomas, as That
[...]
65 rwp Whare an [ien i3 Covered by druengs 1o diffeeent o e a[Em .
: g.{ r:mﬁ%rm 'W‘:‘M:P'l :-v"t.: hm- o ;“(;1393}”5 | | | |
hg to be rend In conjunction sith specification and ony Structural snginesrs detsls. This ;-1-:-;; compright © Ji architects el ot "1 B-401 [ T11




SLBL

= _HH
g o] o
» 28 |¢|lS
HLEE
3 2|E (53,
S U
AR ™~ 2 8 2
T alalils
sl gl 3,5
ug |3 b
D Mt
ew . MWMWW .m
e af ¥ iz
=f m 5|5t %h i
L5 Wtrﬂ..w.m_ e
U Bl liteail
= I S|
Iz “lErailak
AR
Qs O 1 T
| —ftll | n-m«w.mww
3 HRE R
Lo
T
vy
('
Le
P
Lol
)
[
= o
0 £
- 2
S
HHHHH HH 5 B
HHHHHHHKEHNETETE 5 50 uf I
............... ays 4o jesuun :
||||||| &
...... i u]
||||||||||||| - £ :
FEgcpHptpen g e W
|||||||||| H o | © w
|||||| m % D m\J “vl_ w “ “ Elale m
~ =1 ] 1 ,.I ullm 2
el HH HHH W
B = H = H
B 262 W AHAHR 3
. , WT HHH] m
ik B HTHHH 4
HHHHT : e — ]
_ ~ [ M
a =
> e
£
]
z
i
£
§l
i

Tudalen 103




stepped EE'-lltxI
tray orad Flashing

eearer bolted 1o
[] Il ot Crs

¥OT usfepnl
L

2175

as existing

gorage

droasing 45 ke resd v Son unetion eith specifisation and ery structural enginesrs detels.

SECTION

firelne plaster
board

-“Cgﬁrchﬁects

RIBA Chartered Proctlce
Thudla 16, Meld Busknrid Pork, Wreshas Rd, Mald CHT (9P

Pupt OUM roam, bedraoms and garage

axtension,
7 Finewood Rood, Drury.

T WIIE  TadaH3 FDLIEE TGS | B asinll

by e Proposed Sections

B bir & W W Pesra.

= ey " IG1398,/16

- wm] B-ADE sk3




	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061572 - C - Cais llawn - Datblygu 56 annedd gan gynnwys ffordd newydd, mannau parcio, tirlunio a chysylltiadau draenio gan gynnwys ffurfio pant yn y tir yng nghefn 66A Ffordd Yr Wyddgrug, Mynydd Isa
	Enc. 1 for 061572 - Full application - Development of 56 dwellings including new roadway, parking areas, landscaping and drainage connections including formation of swale at land to the rear of 66a Mold Road, Mynydd Isa
	061572 Collated OS Plan & Site Plan - A4
	061572 Collated Plans - A4
	061572 Collated Statements


	6.2 059396 - G - Cais llawn - Adeiladu 80 annnedd, siop gyfleus a datblygiad cysylltiol yn Coppy Farm, Ffordd Cilcain, Gwernaffield
	Enc. 1 for 059396 - Full Application - Erection of 80 Dwellings, Convenience Store and Associated Development at Coppy Farm, Cilcain Road, Gwernaffield.

	6.3 Materion Cyffredinol - Cytundeb amrywiad A106
	Enc. 1 for General Matters - Variation of S106 agreement at Croes Atti, Flint

	6.4 061720 - Materion Cuffredinol  - Cais llawn am estyniad Ystafell Haul a Garej gydag Estyniad Ystafell Wely uwchlaw yn 7 Ffordd Pinewood, Drury
	Enc. 1 for 061720 - Full application - Sun Room & garage extension with bedroom extension above at 7 Pinewood Road, Drury




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 2 RHAGFYR 2020

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 2 Rhagfyr 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Paul Johnson, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL:  Cynghorwyr: Marion Bateman, Adele Davies-Cooke, 
Dave Hughes, Ian Roberts ac Aaron Shotton (fel arsyllwyr)

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol; 
Swyddogion Cynllunio; Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygu Priffyrdd; a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd  

Cyn dechrau’r cyfarfod, cydymdeimlodd y Cadeirydd ar ran y Pwyllgor gyda’r 
Cynghorydd Kevin Hughes yn dilyn colled drist aelod agos o’i deulu.    

7. DATGAN CYSYLLTIAD

Roedd y Cynghorydd Neville Phillips yn datgan cysylltiad personol sy’n rhagfarnu 
ag eitem 6.1 ar y rhaglen (061572) gan fod aelod o’r teulu yn berchen ar eiddo 
cyfagos.  

Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol sy’n rhagfarnu ag eitem 
6.1 (061572) ar y rhaglen, oherwydd bod aelod o’r teulu wedi’i gyflogi gan Clwyd 
Alyn (yr ymgeisydd ar y cyd).

Roedd yr Aelodau canlynol yn datgan bod naill ai’r ymgeisydd, asiant neu’r 
gwrthwynebwyr wedi cysylltu â nhw dair gwaith neu fwy ar eitem 6.2 (059396) ar 
y rhaglen:
Cynghorwyr: Bernie Attridge, Ian Dunbar, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Paul Johnson, Richard Lloyd, Mike Peers,  Owen Thomas, a 
David Wisinger (Cadeirydd).

Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol a oedd yn rhagfarnu ag 
eitem 6.4 (061720) ar y rhaglen gan ei fod yn berchennog yr eiddo.  Dywedodd y 
Cynghorydd Peers fod y Pwyllgor Safonau wedi caniatáu goddefeb iddo ar 30 
Tachwedd 2020, i ysgrifennu’n uniongyrchol at swyddogion a’r Pwyllgor Cynllunio 
ynglŷn â’i gais.  



8. SYLWADAU HWYR

Eglurodd y Cadeirydd fod y sylwadau hwyr wedi cael eu dosbarthu i Aelodau’r 
Pwyllgor cyn y cyfarfod,  ac atodwyd copi ohonynt i’r rhaglen ar wefan Cyngor Sir 
y Fflint: 

9. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 28 Hydref 2020 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorydd Chris Bithell eu cynnig a’r Cynghorydd Ian 
Dunbar eu heilio.  

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu 
llofnodi.

10. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd dim eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

11. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a 
oedd ynghlwm fel atodiad.

12. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Roedd yna un aelod o’r wasg yn bresennol.  

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 3.32 pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 2 RHAGFYR 2020

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061572 Cyngor Cymuned 
Argoed 

Cais llawn – Datblygiad 56 
annedd, yn cynnwys ffordd 
newydd, ardaloedd parcio, tirlunio 
a chysylltiadau draeniau, yn 
cynnwys ffurfio pant ar dir 
datblygu yng nghefn 66A Mold 
Road, Mynydd Isa. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod 
Lleol, y Cynghorydd Hilary 
McGuill, i’r adroddiad yn y 
rhaglen. 

Datganiad o wrthwynebiad gan 
y Cyngor Cymuned Lleol 
ynghlwm i’r adroddiad yn y 
rhaglen.  

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen.  

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr asiant i’r cais 
i’r adroddiad yn y rhaglen.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan breswylwyr lleol 
i’r adroddiad yn y rhaglen.  

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r cais yn rhan o 
Rwymedigaeth Adran 106 i ddarparu’r 
canlynol:

 cyfrifoldeb i sicrhau bod yr 
anheddau fforddiadwy, yn y 
deiliadaethau a nodwyd gan y 
dogfennau a gymeradwywyd yn 
parhau’n fforddiadwy am byth;

 Cyfraniadau ysgol Cynradd ac 
Uwchradd yn unol â NCCA 23 – 
Cyfraniadau Datblygwr i Addysg;

 Symiau cymudo Man Agored 
Cyhoeddus o £733.00 fesul 
annedd, yn gyfnewid am 
ddarpariaeth ar y safle; 
 

a’r amodau o fewn yr adroddiad, yn unol 
ag argymhellion y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

059396 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd  

Cais Llawn – Adeiladu 80 
annedd, siop gyfleustra a 
datblygiad cysylltiedig yn Coppy 
Farm, Ffordd Cilcain, 
Gwernaffield. 
  

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod 
Lleol, y Cynghorydd Adele 
Davies-Cooke, i’r adroddiad yn y 
rhaglen.  

Datganiad o wrthwynebiad gan 
y Cyngor Cymuned Lleol 
ynghlwm i’r adroddiad yn y 
rhaglen.  

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan Grŵp 
Preswylwyr Lleol i’r adroddiad 
yn y rhaglen.  

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr asiant i’r cais 
i’r adroddiad yn y rhaglen.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan y preswylydd 
lleol i’r cais i’r adroddiad yn y 
rhaglen.

Bod y caniatâd cynllunio yn cael ei wrthod
yn unol ag argymhellion y swyddog, 

am y rhesymau fel y nodwyd yn yr 
adroddiad ac yn ddarostyngedig
i’r newid canlynol i baragraff 2.01, 
rheswm 1: y geiriad “ffin setliad 
Yr Wyddgrug” i ddarllen “ffin setliad
Gwernarffield.”

 



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

       Materion Cyffredinol – newid 
arfaethedig i Gytundeb Adran 106 
– Datblygiad Preswyl yng 
Nghroes Atti, Y Fflint

Bod Cytundeb Adran 106 sy’n ymwneud 
â’r Tir yn cael ei amrywio i gynnwys:

 cynnydd yn y tir sy’n cynnwys 
Safle’r Ysgol o 0.6ha i 1.05ha a 
gofyn i’r tir gael ei drosglwyddo i’r 
Cyngor;

 tynnu’r gofyniad i gadw 0.45ha o’r 
tir i’w ddefnyddio fel Canolfan 
Iechyd; 

 cynyddu tir estyniad ysgol o 
1.00ha i 1.45ha;

 ymestyn y dyddiad gofynnol ar 
gyfer dechrau ar ddatblygu’r ysgol 
ar safle’r ysgol i 10 mlynedd o’r 
dyddiad cytundeb amrywiol.         

  
061720 Cyngor Tref 

Bwcle
Materion Cyffredinol – Cais Llawn 
– ystafell haul ac estyniad ar 
garej gydag estyniad ystafell wely 
uwchben yn 7 Pinewood Road, 
Drury 

Bod caniatâd cynllunio yn cydymffurfio â’r 
cynllun datblygu ac ni fyddai unrhyw 
ystyriaethau sylweddol eraill wedi arwain 
at y caniatâd cynllunio yn cael ei wrthod 
gan y Pwyllgor, ac felly ni ddylid dirymu’r 
caniatâd cynllunio.    


